О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
11 июля 2023 года № 177 "Об утверждении Правил определения единого оператора по
распределению внебюджетных денежных средств, направленных на развитие
физической культуры и спорта"

Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 22 июля 2025 года № 140.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 июля 2025 года №
36498
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 11 июля приказ
2023 года № 177 "Об утверждении Правил определения единого оператора по
распределению внебюджетных денежных средств, направленных на развитие
физической культуры и спорта" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 33103) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении Правил определения единого оператора по распределению
внебюджетных денег, направленных на развитие физической культуры и спорта";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые Правила определения единого оператора по
распределению внебюджетных денег, направленных на развитие физической культуры
и спорта согласно приложению к настоящему приказу.";
      в  определения единого оператора по распределению внебюджетных Правилах
денежных средств, направленных на развитие физической культуры и спорта,
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Правила определения единого оператора по распределению внебюджетных денег,
направленных на развитие физической культуры и спорта";
       и  изложить в следующей редакции:пункты 1 2
      "1. Настоящие Правила определения единого оператора по распределению
внебюджетных денег, направленных на развитие физической культуры и спорта (далее
– Правила), разработаны в соответствии с  статьи 7 Закона Республики подпунктом 1-4)
Казахстан "О физической культуре и спорте" и устанавливают порядок определения
единого оператора по распределению внебюджетных денег, направленных на развитие
физической культуры и спорта (далее – единый оператор).
      2. Для определения единого оператора при уполномоченном органе в области
физической культуры и спорта (далее – уполномоченный орган) создается Комиссия по

определению единого оператора по распределению внебюджетных денег,
направленных на развитие физической культуры и спорта (далее – Комиссия).";
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Не позднее двух рабочих дней со дня окончания принятия заявок Комиссия
проводит заседание по вскрытию конвертов и определению единого оператора по
распределению внебюджетных денег, направленных на развитие физической культуры
и спорта.";
       к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства туризма и
спорта Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим приказом, представление в Департамент юридической службы
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра туризма и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр туризма и спорта
Республики Казахстан Е. Мырзабосынов

Приложение к приказу
Министр туризма и спорта

Республики Казахстан
от 22 июля 2025 года № 140

Приложение к Правилам
определения единого оператора

по распределению внебюджетных
денег,

направленных на развитие
физической культуры и спорта

 Форма

Кому:
Председателю Комиссии по

определению единого оператора по
распределению внебюджетных денег,

направленных на развитие
физической культуры и спорта

От кого: __________________________

__
(указать полное наименование
заявителя, юридический адрес,

номер телефона,
адрес электронной почты)

Заявление
на участие в конкурсе по определению единого оператора по распределению внебюджетных
денег, направленных на развитие физической культуры и спорта

      Настоящим заявлением______________________________________________
      ____________________________________________________________________
                  (указать полное наименование заявителя)
      выражает желание принять участие в конкурсе по определению единого оператора
по распределению внебюджетных денег, направленных на развитие физической
культуры и спорта.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О персональных данныхстатьей 8
и их защите" согласен на использование сведений, составляющих охраняемую законом
тайну, содержащихся в информационных системах.
      Дата заполнения заявки: "____" __________20___ год.
      ________________________________________________________________
      Должность (подпись)
      Ф.И.О. (при его наличии)
      Место печати (при наличии)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан